
 

 

Zápis z jednání Komise Klubů 

Přítomen: Jiří Hýža (JH), Martin Srdínko (MS), Jan Hejna (JH-2), Karel Luksch (KL), Martin Soušek (MS), 
Martin Žižka (MŽ), Kateřina Vainert (KV),  

Omluven: Milan Šorm (MŠ), Miroslav Holotík (MH),   

Host: Stanislav Hrdlička (SH), Radim Vašík (RV), Ivan Kováč (IK), František Viták (FV), Eva Skořepová 
(ES), Pavel Schwarz (PS), Václav Brabec (VB) 

Jednání on-line přes Teams 

Jednání proběhlo dle jednacího řádu B09 18.9.2023 prostřednictvím aplikace Microsoft Teams 

1. Regionální organizace- (aktuální stav)  
 

Regionální Organizace Reg.číslo Svolává Termín svolání 

RO CŠJ Praha a Středočeský kraj 11,12 Martin Soušek 18.10. 

RO ČSJ Jihočeský kraj 13 Karel Luksch VI.23 

RO ČSJ Plzeňský a Karlovarský kraj 14,15 Kateřina Vainert 4.11. 

RO ČSJ Ústecký a Liberecký kraj 16,17 Martin Žižka půlka listopadu/2023 

RO ČSJ Královéhradecký a Pardubický kraj 18,19 Martin Srdínko konec 10/2023 

RO ČSJ Vysočina a Jihomoravský kraj 20,21 Radim Vašík 24.10.2023 

RO ČSJ Olomoucký a Zlínský Kraj 22,23 Petr Přikryl   

RO ČSJ Moravskoslezský kraj 24 Jan Hejna VIII.23 

 
2. Povodí – nájemní smlouvy (aktuální stav) 
Doporučení je rozporovat nový návrh nájemních smluv jako reakci na předložení nových smluvních 
podmínek, které krátí klubům finanční prostředky, které směřují na podporu sportovní činnosti). 
Dále prosím předsedy klubů, aby případné komunikace s povodími přeposílali na místopředsedu ČSJ 
pro Admin. úsek Jiřího Hýžu a člena VV Martina Souška, který má komunikaci s MZ za VV na starosti. 
JH-2 doporučil, aby VV ČSJ obrátil na Ministerstvo pro místní rozvoj, které může doporučit Minister-
stvu financí zvýhodněné sazby pronájmu pozemků pro sportovní subjekty na základě zákona 
115/2001 Sb §4 o Podpoře Sportu. 
 
3. Úprava soutěžního řádu – dopis PS 
 
ČYK navrhl, aby na závodech mládeže bylo možné trenérské zajištění na vodě. Tento požadavek vy-
chází z interní směrnic klubu, kdy děti nesmí vyplovat bez doprovodu trenérského člunu.  
 
Ne pro všechny vody lze striktně nařídit povolení trenérských člunů i s ohledem na to, že některé 
vodní plochy jsou v soukromém vlastnictví a povolení závisí na rozhodnutí majitele, kdy mnohá jed-
nání mohou být složitá. 
 



Doporučení pro tvorbu CTL je pak přihlédnout k tomu, aby velké pohárové závody byly pořádány na 
vodách, kde lze umožnit trenérské zajištění mládeže na vodě. 
Vypsání závodu je dokument, který by měl uvádět překážky v pořádání závodů a specifikovat pod-
mínky pro trenérské zajištění a přihlášení trenérských člunů do závodu. 
Je v kompetenci lodní třídy, aby dohodly pořádání závodů s koef 3 a více s pořadateli, kteří budou 
schopni zajistit závody dle třídových požadavků 
 
4. Registrační řád B3 (návrhy úprav) 
Bude svolána pracovní skupina členů KK + Radim Vašík, která společně projde a navrhne úpravy textu 
Registračního řádu. 
 
5. Letní Olympiáda dětí a mládeže – informoval KL 
 

• Byl upřesněn rozpočet na pořádání LODM 

• 3 závodní dny  

• 2 posádky Q – Chlapci a dívky 

• 1 posádka RS Feva posádky chlapci a dívky nebo smíšená 

• Čluny – bude řešeno na jarních přípravných schůzkách s cílem prosadit co největší počet člu-
nů pro zajištění závodu a doprovod. 

• Každý kraj si stanoví vlastní nominační kritéria 

• Důležité místo pro nominaci za daný kraj je místo trvalého bydliště závodníka 

• ČSJ nebude stanovovat nominační kritéria.  

• Pokud nebyla některá z krajských organizací již kontaktována měly by sami kontaktovat kraj-
ské školské úřady a dohodnout nominační kritéria a organizaci výprav. 

• ES – požadavek na zajištění člunu pro média (TV) 

• Propozice na stránkách LODM 2024 Sporty | Český olympijský tým (olympijskytym.cz) 

• Termín pro nominace nebyl zatím zveřejněn. 

• Další mítink OV 3.10. 
 
6. Diskuse 
ES – projekt začni s jachtingem 
pokud budou kluby nebo kraje pořádat náborové akce, aby posílaly informace na PR (Evu Skořepo-
vou) 
při pořádání je možné použít již existující link (začni s jachtingem) 
V Mostě bude probíhat od 25.7 Olympijský festival s možností propagace klubů a lodních tříd.  
Podmínky vzejdou z jednáni s Martinem Trčkou 
Baška Krejčíříková 

• pomoc GDPR 

• lékařské prohlídky 

• optimalizace současného softwarare sailing a přihlašování do závodů  

https://www.olympijskytym.cz/odm/odm2024-sporty

